
ООО «Юридическая компания Аспект»
объявляет о проведении повторных ТОРГОВ 

в форме открытого аукциона по продаже 
недвижимого имущества ООО «Белтехнопром-Групп», 

находящегося в процедуре ликвидации

№ 
лота

Наименование лота
Начальная 

цена за лот, 
руб. (без НДС)

Шаг торгов, 
руб.

Задаток для 
участия в 

торгах, руб.

1

Главный производствен-
ный корпус общей пл. 
11988 м2, инв. №330/С-
11211, назначение — 
здание нежилое, на 
зем.участке с кадастр. 
№323581200019000061 
по адресу Гомельская 
область, Мозырский р-н, 
Козенский с/с, 17

1 026 760,00 51 338,00 102 676,00

Торги состоятся 30.09.2017 г. в 11.00 по адресу г. Минск, ул. Ольшевско-
го, д. 22, пом. 6, оф. 20 (-1-й этаж). Срок приема заявок, внесения задатка 
для участия в торгах – до 28.09.2017 г. включительно. Заявки принимаются 

организатором по месту проведения торгов

Предыдущее объявление о торгах опубликовано в газете «Звязда» 
за 18.07.2017 г.

ООО «Юридическая компания Аспект»
объявляет о проведении ТОРГОВ 

в форме открытого аукциона по продаже 
движимого имущества ООО «Белтехнопром-Групп», 

находящегося в процедуре ликвидации

№ 
п/п

Наименование лота

Кол-во 
еди-
ниц в 
ЛОТЕ

Начальная 
цена за лот, 

руб. (без 
НДС)

Шаг 
торгов, 

руб.

Задаток 
для уча-

стия в тор-
гах, руб.

1
Steel Tailor портативная 
машина с ЧПУ POWER, 
Инв. №21

1 8 198,64 409,93 819,86

2
Блок-контейнер 6,0*2,4 
х2.45, Инв. №137

1 1 755,00 87,75 175,50

3
Ворота секционные про-
мышл. 015620 СВП-1 
4460*4500 с Инв. №111

1 4 036,63 201,83 403,66

4

Грузовой автомобиль 
FORD TRANSIT 350LDF 
LADV.2,4 TDCI D.KAB., 
Инв. №22

1 4 616,67 230,83 461,67

5

Грузовой автомобиль 
VOLVO FH12-340 6х2 плат-
форма бортовая с гидро-
манип. Palfinger PK12500 
C, Инв. №42

1 17 093,00 854,65 1 709,30

6
Камера образивоструйной 
очистки 14х4х4 (мод. КСА-
400), Инв. №138

1 223 960,08
11 

198,00
22 396,01

7

Комплекс по сборке и 
очистке абразива модель 
(КСА-400) — инв. №39, 
Инв. №39

1 14 543,96 727,20 1 454,40

8
Копировальный аппарат 
Kyocera -ТА 180, Инв. №9

1 441,11 22,06 44,11

9
Копировальный аппарат 
Kyocera FS-1020, Инв. №8

1 104,76 5,24 10,48

10
Кран  КО-5-16 ,5 -6м, 
Инв. №29

1 14 160,82 708,04 1 416,08

11
Кран однобалочный опор-
ный (б/у), Инв. №86

1 6 978,00 348,90 697,80

12

Кран-балка опорная, 
груз.3,2 т, длиной 10,5 м, 
высота подъема 6 м, год 
выпуска 1977 (инв. 420589), 
Инв. №131

1 4 266,29 213,31 426,63

13
Кран-балка опорная, груз. 
3,2 т б/у, б/н

3 9 836,58 491,83 983,66

14
Кран-балка опорная, груз. 
3,2 т, год выпуска 1979 
(б/у), Инв. №31

1 3 278,86 163,94 327,89

15
Кран-балка опорная, груз. 
3,2 т, год выпуска 1980 
(б/у), Инв. №32

1 4 527,61 226,38 452,76

16
Ленточнопильный станок 
Pegas Band Saw 460x600 
SHI-LR-F, Инв. №19

1 21 721,60 1 086,08 2 172,16

17

Ленточнопильный ста-
нок по металлу/4 скор. 
(horizontal band saw) UE-
250F (б/у), Инв. №88

1 2 509,59 125,48 250,96

18
Машина сверлильная на 
э/м основании МС-2 (1), 
Инв. №109

1 1 298,08 64,90 129,81

19
Машина сверлильная на 
э/м основании МС-2 (2), 
Инв. №12

1 854,61 42,73 85,46

20

Маятниковая пила с из-

меряемым углом резки КУ 

300, Турция, Инв. №115

1 1 023,43 51,17 102,34

21

Моечная установка выс.

давл. без подогр. воды, 

Италия, Инв. №117

1 1 064,90 53,25 106,49

22
Монитор 19 Samsung 

E1920NR. Black, Инв. №3
1 77,97 3,90 7,80

23
Окрасочный агрегат 

24U092 KA290, Инв. №63
1 1 530,83 76,54 153,08

24

Охранная сигнализация 

(тревожная кнопка поста 

охраны) ПКП-4, Инв. №30

1 463,46 23,17 46,35

25
Пресс гидравлический 

Д6225 (б/у), Инв. №87
1 1 979,51 98,98 197,95

26
Рольгант для GEKA, 

Инв. №24
1 610,44 30,52 61,04

27
Рольгант для гильотиновых 

ножниц, Инв. №25
1 479,52 23,98 47,95

28

Рольгант для ленточ-

нопильного  с танка , 

Инв. №26

1 1 797,86 89,89 179,79

29

Сварочный аппарат 

JASIC MIG 350(L72) б/у, 

Инв. №13

1 766,67 38,33 76,67

30

Сварочный аппарат 

JASIC MIG 350(L72) б/у, 

Инв. №14

1 766,67 38,33 76,67

31

Сварочный аппарат 

JASIC MIG 500(L91) б/у, 

Инв. №16

1 866,67 43,33 86,67

32

Сварочный аппарат 

JASIC MIG 500(L91) б/у, 

Инв. №17

1 866,67 43,33 86,67

33

Сварочный аппарат 

MIG 550L/WF41C (б/у), 

Инв. №34

1 1 135,22 56,76 113,52

34

Сварочный аппарат 

MIG 550L/WF41C (б/у), 

Инв. №35

1 1 135,22 56,76 113,52

35

Сварочный аппарат 

MIG 550L/WF41C (б/у), 

Инв. №36

1 1 135,22 56,76 113,52

36

Сварочный аппарат 

MIG 550L/WF41C (б/у), 

Инв. №37

1 1 135,22 56,76 113,52

37
Скважина водозаборная 

фильтровая, Инв. №40
1 1 882,13 94,11 188,21

38

Станок вертикально-

сверлильный 2А 135 (б/у), 

Инв. №7

1 759,42 37,97 75,94

39
Станок вертикально-

сверлильный (б/у), б/н
1 800,47 40,02 80,05

40

Станок гидравлический 

для резки маталл Durma 

AHGM 3020, Инв. №18

1 56 445,95 2 822,30 5 644,60

41

Станок для обработки ме-

талла GEKA Hydracrop 80A, 

Инв. №20

1 34 416,48 1 720,82 3 441,65

42

Станок ленточный PEGAS 
440x600 SH-LR-F (в компл. 
с гидравл. прижим. 460 
НР), Инв. №105). 

1 26 734,32 1 336,72 2 673,43

43
Станок  обдирочно -
заточный 2К 642 (б/у), 
Инв. №90

1 301,79 15,09 30,18

44
Стол для установки газо-
вой резки, Инв. №28

1 1 230,67 61,53 123,07

45
Токарный станок 16В 20 
(б/у), Инв. №91

1 2 046,80 102,34 204,68

46
Станок копировальный 
Double Axis Copy Router 
LXF-300х100. Китай

1 1 544,00 77,20 154,40

47 Котел подогрева воды, б/н 1 427,00 21,35 42,70

48

Подстанция комплектная 

трансформаторная проход-

ная КТПП-К/К 250-10/0,4 

У1, нв.№ 3

1 24 000,00 1 200,00 2 400,00

49 Люлька для раствора, б/н 1 1 226,00 61,30 122,60

50
Бытовка металлическая, 

б/н
3 2 100,00 105,00 210,00

51
Камера покрасочная/су-

шильная 14х4,5х5, инв.41
1 11 425,06 571,25 1 142,51

52
М/лом стальной негабарит-

ный, тонн
30 4 980,45 249,02 498,04

53
Углошлифмашина,(Makita) 

GA6021C
1 88,52 4,43 8,85

54
Лестница 3-секционная 

5,06 м, 3х8, ст., алюм.
1 87,55 4,38 8,76

55
Стеклопакет клееный 

1104*1817
8 1 592,00 79,60 159,20

Торги состоятся 09.10.2017 г. в 11.00 по адресу г. Минск, ул. Ольшевско-

го, д. 22, пом. 6, оф. 20 (-1-й этаж). Срок приема заявок, внесения задатка 

для участия в торгах – до 06.10.2017 г. включительно. Заявки принимаются 

организатором по месту проведения торгов

Реквизиты 

для оплаты 

задатка:

Бенефициар (продавец) — ООО «Белтехнопром-Групп»

223050, Минский р-н., Колодищанский с/с, аг. Колодищи, 

ул. Стариновская, д. 9, ком. 12, УНП 191758715, счет № 

BY76UNBS30121047434020001933 в ЗАО «БСБ Банк», код 

UNBSBY2X, г. Минск 

Условия проведения торгов:

• к участию в торгах (аукционе) допускаются лица, подавшие организатору 

торгов в установленный срок заявление с приложением всех необходимых 

документов, зарегистрированное в журнале регистрации, и заключившие 

с организатором торгов договор о задатке;

• лицо, желающее участвовать в торгах, представляет с заявлением 

оригинал платежного документа, подтверждающего внесение на текущий 

(расчетный) счет ПРОДАВЦА, указанный в настоящем извещении, суммы 

задатка, а также документы, предусмотренные п. 12 Пост-я Совета 

Министров Республики Беларусь от 08.01.2013 №16 «О некоторых вопросах 

продажи имущества ликвидируемого юридического лица». При личном 

обращении заявитель (представитель) предъявляет оригинал документа, 

удостоверяющего личность.

• победителем торгов признается участник торгов, предложивший наиболее 

высокую цену;

• договор купли-продажи подлежит заключению в течение 5 (пяти) рабочих 

дней со дня проведения торгов;

• победителю торгов, выразившему согласие на заключение договора купли-

продажи, задаток не возвращается и учитывается при окончательных рас-

четах за приобретение предмета торгов;

• в случае отказа (уклонения) победителя торгов, единственного участника 

торгов от подписания протокола о результатах торгов, подписания договора, 

внесенный этим участником задаток возврату не подлежит.

• в случае если торги признаны несостоявшимся в силу того, что заявле-

ние на участие в нем подано только одним участником, предмет аукциона 

продается претенденту на покупку, при его согласии, по начальной цене, 

увеличенной на 5 (пять) процентов;

• победитель/единственный участник торгов, выразивший согласие на покуп-

ку предмет аукциона, по начальной цене, увеличенной на 5 (пять) процентов, 

оплачивает цену лота с учетом НДС 20%, за вычетом суммы внесенного 

задатка, в течение 5 (пяти) календарных дней с момента заключения до-

говора купли-продажи

Получить дополнительную информацию 

о порядке проведения аукциона можно по телефонам 

+375 (44) 5986627, 8 (017) 2547741 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ 
В ФОРМЕ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор: государственное предприятие «Витебский областной центр 

маркетинга», 210015, г. Витебск, проезд Гоголя, 5, тел. (0212) 42-61-62.

Продавец: Оршанское районное потребительское общество, Витебская 
обл., Оршанский р-н, г. Орша, ул. Ленина, 214а, тел. +375 (216) 54-00-85.

Лот №1. Капитальное строение с инв. №240/С-44028, площадью 67,8 
кв. м, наименование: здание магазина, назначение: здание специали-
зированное розничной торговли по адресу: Витебская обл., Оршанский 
р-н, г. Орша, ул. Дубровенская, 38 на земельном участке с кадастровым 
№242400000004001239 площадью 0,0156 га. Составные части: навес, два 
крыльца. Нач. цена: 50 000 руб. с НДС. Задаток: 5 000 руб.  Шаг аукциона: 
2 500 руб.

Аукцион состоится 09.10.2017 в 11.00 по адресу: г. Орша, ул. Ленина, 
214а в Оршанском районном потребительском обществе. Срок внесения 
задатка и подачи документов: с 07.09.2017 с 8.30 по 06.10.2017 до 17.30. 
Срок подписания договора купли-продажи: 20 календарных дней со дня 
проведения аукциона. Условие аукциона: возместить затраты по оценке 
имущества, по организации и проведению аукциона, оплатить предмет 
аукциона в порядке и сроки, указанные в договоре купли-продажи

Заявления на участие в аукционе со всеми необходимыми документа-
ми принимаются в рабочие дни с 8.30 до 17.30 по адресу: г. Витебск, 
проезд Гоголя, д. 5 в ККУП «Витебский областной центр маркетинга». 
Аукционы проводятся в порядке, установленном Постановлением правления 

Оршанского районного потребительского общества от 11.04.2017 №73. Для 

участия в аукционе представляются документы: заявление на участие в аук-

ционе, заверенная банком копия платежного поручения о перечислении за-

датка, копия документа, подтверждающего гос. регистрацию (для юр. лица, 

индивидуального предпринимателя); копии учредительных документов (для 

юр. лица); легализованные в установленном порядке копии учредительных 

документов и выписка из торгового реестра страны происхождения (не 

ранее чем за 6 месяцев до подачи заявления на участие в аукционе) или 

иное эквивалентное доказательство юр. статуса в соответствии с законода-

тельством страны происхождения; документ о финансовой состоятельности, 

выданный обслуживающим банком или иной кредитно-финансовой орга-

низацией, с нотариально удостоверенным переводом на белорусский или 

русский язык (для юр. лиц — нерезидентов РБ), заключается соглашение о 

правах и обязанностях сторон в процессе подготовки и проведения аукцио-

на. При подаче документов физ. лицо, представитель физ. лица и юр. лица 

предъявляет документ, удостоверяющий личность, документ, подтверж-

дающий полномочия лица на представление интересов. Осмотр предметов

 торгов осуществляется в рабочие дни с 8.30 до 17.00 по месту нахождения 

имущества. Аукцион состоится при наличии не менее 2 участников. Победи-

тель аукциона — участник, предложивший наибольшую цену. Победитель 

аукциона (единственный участник аукциона) обязан перечислить затраты 

на организацию и проведение аукциона на р/счет, указанный в протоколе 

аукциона, в течение 3 рабочих дней со дня проведения аукциона. Задаток 

перечисляется на р/с BY93MTBK30120001093300066782 ЗАО «МТБанк» 

г. Минск, BIC MTBKBY22, УНП 390477566, получатель платежа — ККУП 

«Витебский областной центр маркетинга». Организатор аукциона вправе 

не позднее, чем за 3 дня до даты проведения аукциона, отказаться от про-

ведения аукциона. Доп. информация по тел: (0212) 42-61-62, (029) 510-07-63, 

е-mail: vcm74@mail.ru, marketvit.by.

Новопольский сельский исполнительный комитет Пуховичского района Минской области проводит 
повторный открытый аукцион по продаже земельного участка для строительства и обслуживания 

одноквартирного жилого дома гражданам Республики Беларусь, расположенного на территории сельсовета

№
лота

Адрес земельного участка,
кадастровый номер 

Площадь земельного
участка (га)

Наличие инженерных
сетей

Расходы по подготовке
документации (рублей)

Начальная цена 
(рублей) Задаток

2
аг. Новополье

ул. Центральная
624484005101000170

0,1406

Электроснабжение
отсутствует; 
возможность 
газификации

1462,09 7716,00 1543,00

Задаток перечисляется на р/с №BY89AKBB36006251100030000000 в ОАО 

«АСБ Беларусбанк» в город Минск БИК AKBBBY2X, УНН 600177772, ОКПО 

04429639, код платежа 04901, Новопольский сельисполком.

Порядок проведения аукциона оговорен в Положении о его проведении.

Аукцион состоится 22 сентября 2017 года в 15.00 по адресу: 

аг. Новополье, ул. Центральная, 21 (здание исполкома) Пуховичского района 
Минской области.

Заявление на участие и необходимые документы принимаются 
по 18 сентября 2017 года до 17.00 по вышеуказанному адресу.

Телефоны для справок: (8-017-13) 3-03-16, 3-03-35; сайт Пуховичского 

райисполкома : www.pukhovichi/minsk-region.by

ОАО «Гомельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» (организатор аукциона) по поручению ОАО «Сахарторг» (продавец) 
извещает о проведении 25 сентября 2017 года открытого повторного аукциона со снижением начальной цены на 30% после третьих 

несостоявшихся торгов по продаже имущества в 11.00 в городе Гомеле по улице Гагарина, 20

№ 
лота

Наименование имущества

Начальная цена 
продажи имуще-

ства, с учетом НДС 
(20%), бел. руб.

Сумма задат-
ка, с учетом 
НДС (20%), 

бел. руб.

1

Незавершенное законсервированное капитальное строение с инв. №350/U-169494, площадью 1 176,4 кв. м, назначе-

ние — здание неустановленного назначения, наименование - незавершенное законсервированное капитальное строение. 

Адрес: г. Гомель, ул. Чечерская, д. 42А. Степень готовности – 75%. Информация о земельном участке: объект расположен 

на земельном участке с кадастровым номером 340100000002004549 общей площадью 0,0894 га – для строительства мага-

зина продовольственных товаров. Право аренды. Местонахождение: г. Гомель, ул. Чечерская (микрорайон №21).

Информация о земельном участке: объект расположен на земельном участке с кадастровым номером 340100000002005356 

общей площадью 0,0297 га – для строительства магазина продовольственных товаров (участок №1). Право аренды. Местона-

хождение: г. Гомель, ул. Чечерская (микрорайон №21). Информация о земельном участке: объект расположен на земельном 

участке с кадастровым номером 340100000002005357 общей площадью 0,0072 га – для строительства магазина продоволь-

ственных товаров (участок №2). Право аренды. Местонахождение: г. Гомель, ул. Чечерская (микрорайон №21).

997 836,00 49 891,80

Продавец: ОАО «Сахарторг», г. Гомель, ул. Могилев-

ская, д. 1а, конт. тел.: 8 (0232) 21-00-34 — Землянская 

Виктория Викторовна. Шаг аукциона — 5%. Для уча-

стия в аукционе необходимо:

1). Оплатить задаток на расчетный счет Продавца (ОАО 

«Сахарторг»): р/счет ВY67BLBB30120400078372001001 

Дирекция ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской об-

ласти, г. Гомель, ул. Советская, 7, IBAN: BLBBBY2X, 

УНН 400078372, ОКПО 28834675, назначение плате-

жа — задаток за участие в аукционных торгах (зада-

ток для участия в аукционе перечисляется до подачи 

заявления);

2). Подать заявление организатору аукциона по 

установленной форме с приложением необходимых 

документов можно с 7 сентября 2017 г. по адресу: 

г. Гомель, ул. Гагарина, 20, 2-й этаж, каб. «Эксперт-

Услуга» в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и 14.00 до 

16.00. Прием заявлений для участия в аукционе 

заканчивается 21 сентября 2017 г. в 16.00. Заявле-

ния, поступившие после установленного срока, 

не принимаются. Организатор аукциона вправе 

отказаться от проведения аукциона в любое время, 

но не позднее, чем за три дня до его проведения. 

В случае если аукцион признан несостоявшимся в 

силу того, что заявление на участие в нем подано 

только одним участником, объекты аукциона прода-

ются этому участнику при его согласии по начальной 

цене, увеличенной на 5 (пять) %.Участник торгов 

имеет право до начала торгов письменно отозвать 

свое заявление на участие. Неявка участника торгов 

на торги признается отказом от участия в торгах. В 

этих случаях сумма внесенного им задатка возвра-

щается Продавцом торгов в течение 5(пяти) рабочих 

дней со дня проведения торгов. Победителями торгов 

будут признаны участники, предложившие более вы-

сокую цену. Лица, являющиеся победителями тор-

гов, обязаны: подписать протокол о результатах аук-

циона; заключить договор купли-продажи в течение 

30 (тридцати) календарных дней от даты подписания 

протокола о результатах аукциона; оплатить приобре-

таемое имущество согласно договору купли-продажи 

и возместить затраты на организацию и проведение 

аукциона, в течение 3 (трех) рабочих дней с момента 

подписания протокола. Задатки, уплаченные участ-

никами аукциона, ставшими победителями, будут 

учтены в счет исполнения обязательств по договору 

купли-продажи. Проводится аукцион в соответствии с 

Положением Открытого акционерного общества «Го-

мельоблреклама» филиал «Эксперт-Услуга» о поряд-

ке организации и проведения аукционов по продаже 

имущества и права на заключение договоров аренды 

нежилых помещений (их части). Подробное извеще-

ние опубликовано в газете «Белорусская нива» 

(«Сельская газета») №63 (20895) от 06.06.2017 г. 

Дополнительная информация по контактным 

телефонам Организатора торгов: 8 (0232) 23-23-

54, 23-23-56, 8(029)126-66-62. Порядок оформления 

участия в аукционе содержится на сайте Органи-

затора торгов – www.gomeloblreklama.by, раздел 

«Аукционы».

7 верасня 2017 г.14 ІНФАРМБЮРО


